
Abstrakt 

Tato diplomová práce zkoumá politickou participaci lidí bez přístřeší v České republice a 

význam nevládních organizací (NNO) v podpoře této účasti. Teoretická část představuje 

koncepty občanské a politické participace a bezdomovectví.. V empirické části jsou využity 

rozhovory s lidmi bez přístřeší a zástupci NNO. Výsledky ukazují, že osobám bez přístřeší brání 

v politické participaci především praktické překážky jako např. nedostatek informací a 

prostředků pro účast v politických procesech. Zároveň bylo zjištěno, že NNO hrají významnou 

roli v podpoře politické participace osob bez přístřeší a mohou pomoci odstraňovat některé z 

překážek, které brání těmto lidem v politickém angažmá. Význam této práce spočívá v tom, že 

se zaměřuje na marginalizovanou skupinu obyvatel a přispívá k diskusi o inkluzivní politické 

účasti v České republice. Práce také ukazuje, jaký význam mají NNO v podpoře politické 

participace osob bez přístřeší a může tak sloužit jako inspirace pro další výzkum v této oblasti. 

 


